

**Centrului de Plasament
Temporal si Reabilitare pentru
copii din mun.Balti Sectia de zi
Nr.3.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 357 371,300 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Vestiar				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	17,192	28,228 25,300	485,296 434,958
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	17,192	83,840 38,500	1 441,378 661,892
3	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	17,192	122,334 12,870	2 103,166 221,261
4	CG08A3	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent,	m2	17,192	325,556	5 596,952

1	2	3	4	5	6	7
		curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая деревянные плинтуса, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) (Covor PVC TopFlor Antialunecare classa 34-43 tip eteroge grosimea 2mm. antibacterial antifunginc rezistent la substante chimice clasa abraziva Grupul T clasificarea la foc Bfi-s1) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015			60,500	1 040,116
5	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею) (plinta din covor PVC) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	17,340	113,756 27,500	1 972,526 476,850
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	6,460	33,714 27,500	217,793 177,650
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	43,114	16,100 14,850	694,136 640,243
8	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	6,000	5,500 5,500	33,000 33,000
9	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5	m	12,000	32,013 12,100	384,159 145,200

1	2	3	4	5	6	7
		mmp (VVG3x1,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050				
10	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 (VVG3x2,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	12,000	41,698 8,250	500,373 99,000
11	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 (VVG5x4 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	12,000	76,237 8,250	914,850 99,000
12	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,002	67 936,000 17 435,000	135,872 34,870
13	Pretul firmei	Lampa luminiscenta	buc	3,000	27,000 0,000	81,000 0,000
14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,000	81,989 17,050	81,989 17,050
15	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	81,418 14,850	162,836 29,700
16	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	43,114	94,002 35,200	4 052,803 1 517,613

1	2	3	4	5	6	7
		preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)				
17	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы)	m	17,340	46,491 28,600	806,156 495,924
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,114	37,167 30,250	1 602,412 1 304,199
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	43,114	5,108 1,650	220,205 71,138
20	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	43,114	60,898 37,950	2 625,556 1 636,176
21	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	17,192	299,817 139,700	5 154,453 2 401,722
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Banda de armare "Serpeanca")	m2	17,192	26,685 11,000	458,760 189,112
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	17,192	5,107 1,650	87,808 28,367
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	17,192	108,537	1 865,968

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)			84,150	1 446,707
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,192	37,167 30,250	638,973 520,058
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	17,192	5,107 1,650	87,808 28,367
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	17,192	52,698 30,250	905,984 520,058
		<i>Total</i>	lei			33 312,212
		Total Vestiar Inclusiv salariu				33 312,212 14 270,231
		1.2. Dormitor				
28	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2	35,107	28,228 25,300	991,001 888,207
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,365	23,100 23,100	31,531 31,531
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	1,365	3 383,638 44,550	4 618,666 60,811

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	35,107	83,840 38,500	2 943,371 1 351,620
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	35,107	122,334 12,870	4 294,780 451,827
33	CG08A3	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая деревянные плинтуса, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) (Covor PVC TopFlor Antialunecare classa 34-43 tip eteroge grosimea 2mm. antibacterial antifunginc rezistent la substante chimice clasa abraziva Grupul T clasificarea la foc Bfi-s1) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	35,107	313,883 60,500	11 019,495 2 123,974
34	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею) (plinta din covor PVC) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	23,760	113,756 27,500	2 702,837 653,400
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,280	23,100 23,100	29,568 29,568
36	CD51C	Zidarie din caramida , format 250	100m2	0,053	45 900,057	2 432,703

1	2	3	4	5	6	7
		x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)			9 359,358	496,046
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	61,040	16,100 14,850	982,744 906,444
38	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	7,000	5,500 5,500	38,500 38,500
39	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp (VVG3x1,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	30,000	32,013 12,100	960,398 363,000
40	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 (VVG5x4 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	15,000	76,238 8,250	1 143,563 123,750
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,000	81,989 17,050	81,989 17,050
42	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	3,000	81,418 14,850	244,254 44,550

1	2	3	4	5	6	7
		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
43	Pretul firmei	Lampa luminiscenta	buc	3,000	27,000 0,000	81,000 0,000
44	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2	61,040	94,002 35,200	5 737,882 2 148,608
45	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы)	m	23,760	46,491 28,600	1 104,629 679,536
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61,040	37,167 30,250	2 268,665 1 846,460
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	61,040	5,108 1,650	311,762 100,716
48	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке вододисперсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	61,040	60,898 37,950	3 717,214 2 316,468
49	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	35,107	299,817 139,700	10 525,676 4 904,448
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	35,107	26,685	936,813

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Banda de armare "Serpeanca" 1.4m/m2)			11,000	386,177
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	35,107	5,108 1,650	179,310 57,927
52	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	35,107	108,537 84,150	3 810,409 2 954,254
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,107	37,167 30,250	1 304,817 1 061,987
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	35,107	5,108 1,650	179,310 57,927
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	35,107	52,698 30,250	1 850,069 1 061,987
56	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2	35,107	118,725 46,750	4 168,078 1 641,252
		<i>Total</i>	lei			68 691,034
		Total Dormitor Inclusiv salariu				68 691,034 26 798,025
		1.3. Sala de joc				

1	2	3	4	5	6	7
57	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	48,570	28,228 25,300	1 371,034 1 228,821
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	48,570	83,840 38,500	4 072,109 1 869,945
59	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	48,570	122,334 12,870	5 941,762 625,096
60	CG08A3	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая деревянные плинтуса, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) (Covor PVC TopFlor Antialunecare classa 34-43 tip eteroge grosimea 2mm. antibacterial antifunginc rezistent la substante chimice clasa abraziva Grupul T clasificarea la foc Bfi-s1) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	48,570	313,883 60,500	15 245,304 2 938,485
61	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею) (plinta din covor PVC) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	28,580	113,756 27,500	3 251,141 785,950

1	2	3	4	5	6	7
62	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) (Inlocuirea pervazurilor)	m3	0,320	223,050 217,250	71,376 69,520
63	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (Кладка из мелких блоков с легкими наполнителями из BCA толщиной 20-24 см, для заполнения проемов или новых стен в существующих зданиях толщиной равной или более 25 см, на растворе марки М 25-Z, из мелких блоков типа C1, размерами 290x240x188 мм)	m3	0,320	2 923,869 383,900	935,638 122,848
64	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre (Замена подоконников или планок из пластмассы на дверях и окнах) Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,010	m	4,200	167,920 6,600	705,264 27,720
65	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	67,860	16,100 14,850	1 092,546 1 007,721
66	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	12,000	5,500 5,500	66,000 66,000
67	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea	m	30,000	32,013 12,100	960,398 363,000

1	2	3	4	5	6	7
		flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp (VVG3x1,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050				
68	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 (VVG3x2,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	34,000	41,698 8,250	1 417,724 280,500
69	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	7,000	81,989 17,050	573,923 119,350
70	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	81,418 14,850	162,836 29,700
71	Pretul firmei	Lampa luminiscenta	buc	5,000	27,000 0,000	135,000 0,000
72	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2	67,860	94,002 35,200	6 378,976 2 388,672
73	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы)	m	28,580	46,491 28,600	1 328,716 817,388
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	67,860	37,167 30,250	2 522,143 2 052,765

1	2	3	4	5	6	7
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	67,860	5,108 1,650	346,595 111,969
76	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	67,860	60,898 37,950	4 132,538 2 575,287
77	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	48,570	299,817 139,700	14 562,112 6 785,229
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Banda de armare "Serpeanca")	m2	48,570	26,684 11,000	1 296,066 534,270
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	48,570	5,108 1,650	248,072 80,141
80	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	48,570	108,537 84,150	5 271,643 4 087,166
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	48,570	37,167 30,250	1 805,195 1 469,243

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	48,570	5,108 1,650	248,072 80,141
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	48,570	52,698 30,250	2 559,542 1 469,243
		<i>Total</i>	lei			76 701,725
		Total Sala de joc Inclusiv salariu				76 701,725 31 986,170
		1.4. Baie, vieceu				
84	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	24,290	88,795 88,000	2 156,831 2 137,520
85	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	6,000	5,500 5,500	33,000 33,000
86	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp (VVG 3x1,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	26,000	32,013 12,100	832,345 314,600
87	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 (VVG 3x2,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	30,000	41,698 8,250	1 250,933 247,500
88	Pretul	Lampa luminiscenta	buc	4,000	27,000	108,000

1	2	3	4	5	6	7
	firmei				0,000	0,000
89	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,000	81,989 17,050	81,989 17,050
90	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000	81,418 14,850	244,254 44,550
91	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	17,750	46,150 42,900	819,163 761,475
92	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	6,200	43,450 43,450	269,390 269,390
93	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,200	84,775 17,600	525,605 109,120
94	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	128,450 17,600	513,800 70,400
95	CD72M	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu contur curbiliniu, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на	m2	5,080	498,961 147,636	2 534,721 749,993

1	2	3	4	5	6	7
		одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон без изоляции, криволинейного очертания, высотой до 4 м) (masca tevi canalizare norma la placi ghips-carton 1.05) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,005				
96	RpSC35A	Inlocuirea cu refolosirea accesoriilor, a cazii de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibre de sticla (Замена ванн из эмалированного чугуна, эмалированной стали, полиметалакрила, стекловолокна, с повторным использованием принадлежностей) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters etc.)=1,010	buc	1,000	1 996,500 330,000	1 996,500 330,000
97	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,730	23,100 23,100	63,063 63,063
98	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,730	3 383,638 44,550	9 237,331 121,622
99	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Пароизоляция горизонтальных поверхностей рубероидом в один слой, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику)	m2	35,500	49,955 4,400	1 773,403 156,200
100	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	17,750	83,840 38,500	1 488,161 683,375

1	2	3	4	5	6	7
101	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	17,750	371,245 137,500	6 589,599 2 440,625
102	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	19,860	113,756 27,500	2 259,190 546,150
103	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru spirit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2	24,290	94,780 66,000	2 302,207 1 603,140
104	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, Material marunt (diluant, cirpe de sters, apa etc.)=1,050	m2	24,290	730,970 330,000	17 755,262 8 015,700
105	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы) (Cornier din mase plastice la lucrari de placaj)	m	45,330	46,491 28,600	2 107,442 1 296,438
106	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой	m2	40,180	16,100 14,850	646,898 596,673

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурки на стенах или потолках)				
107	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2	40,180	94,002 35,200	3 777,000 1 414,336
108	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы)	m	22,680	46,491 28,600	1 054,418 648,648
109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,180	37,167 30,250	1 493,364 1 215,445
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	40,180	5,107 1,650	205,219 66,297
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	40,180	52,698 30,250	2 117,406 1 215,445
112	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	17,750	16,100 14,850	285,776 263,588
113	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	17,750	108,537 84,150	1 926,532 1 493,663
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	17,750	37,167	659,712

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			30,250	536,938
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavan	m2	17,750	5,108 1,650	90,659 29,288
116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	17,750	52,698 30,250	935,390 536,938
117	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (deseuri de constructii)	t	2,300	27,500 27,500	63,250 63,250
118	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 12 км) (deseuri de constructii)	t	2,300	84,800 0,000	195,040 0,000
		<i>Total</i>	lei			68 392,853
		Total Baie, viceu Inclusiv salariu				68 392,853 28 091,420
		<i>Total</i>	lei			247 097,824
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				247 097,824 101 145,846

		Total	lei	247 097,824
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	24 275,003
		Transportarea materialelor	5 %	6 641,938
		Total		278 014,765
		Cheltuieli de regie	4 %	11 120,591
		Total		289 135,356
		Beneficiu de deviz	3 %	8 674,061
		Total		297 809,416
		TVA	20 %	59 561,883
		Total deviz: Inclusiv salariu		357 371,300 101 145,846

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centrului de Plasament
Temporar si Reabilitare pentru
copii din mun.Balti Sectia de zi
Nr.3.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 357 371,300 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	0,6340	55,00	34,870
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,0434	55,00	277,390
3.	7122050013400	Zidar	h-om	79,6868	55,00	4 382,774
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	148,8659	55,00	8 187,622
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	319,3584	55,00	17 564,714
6.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	1,8560	55,00	102,080
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	24,5749	55,00	1 351,620
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	175,4571	55,00	9 650,143
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	142,6920	55,00	7 848,060
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	134,7122	55,00	7 409,174
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	30,1224	55,00	1 656,730
12.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	2,8400	55,00	156,200
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,1620	55,00	778,910
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	45,9100	55,00	2 525,050
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	218,9796	55,00	12 043,876
16.	7422010060100	Timplar	h-om	233,5474	55,00	12 845,110
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	55,00	63,250
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	243,0407	55,00	13 367,240

19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2127	55,00	66,701
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,1695	55,00	834,324
		Total manopera				101 145,846

Materiale:

1.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0011	40 000,00	44,800
2.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0042	52,68	0,221
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0208	49,07	1,021
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,0306	0,15	0,005
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,0306	0,25	0,008
6.	1019852	Vopsea	kg	0,0060	55,20	0,331
7.	1111000100024	Intreupator manual	buc	10,1000	60,30	609,030
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1991	320,00	63,718
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,6452	320,00	1 806,462
10.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0368	320,00	11,776
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,6407	5,00	83,203
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0702	6 500,00	456,391
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1229	6 500,00	798,684
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	6 500,00	5,512
15.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	112,6202	65,20	7 342,840
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 429,1920	0,03	42,876
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,0950	3 200,00	13 104,000
18.	2051142950700	Dibluri	buc	20,0000	0,50	10,000
19.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	7,6581	5,00	38,290
20.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	35,5000	10,00	355,000
21.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0178	5 000,00	88,750
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2130	5,00	1,065
23.	2320166200729	Parchetin	l	3,3015	32,60	107,627
24.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	53,2500	10,42	554,865
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,0475	130,00	266,175
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	64,7523	19,05	1 233,532
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	132,3252	40,00	5 293,008
28.	24302261000001	Fuga	kg	5,3250	21,50	114,488
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,0170	30,00	300,511
30.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,6222	35,60	128,951
31.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	40,0071	48,45	1 938,344
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,7166	320,50	229,678
33.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,8261	32,10	26,519
34.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,7671	5,80	16,049
35.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	9,0167	44,20	398,538
36.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,2754	55,85	15,380
37.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,3730	10,00	3,730
38.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,2754	25,00	6,884
39.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	20,4764	21,00	430,004
40.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,1303	20,20	305,633
41.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	109,4195	3,70	404,852
42.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	63,4946	75,80	4 812,889
43.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	7,7347	15,00	116,020
44.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	96,9780	14,60	1 415,879

45.	2521106718391-12373	Cornier din mase plastice la lucrari de placaj	m	47,5965	14,60	694,909
46.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	4,2420	145,00	615,090
47.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	6,3860	65,00	415,090
48.	2523116716345-12272	Covor PVC (TopFlor Antialunecare classa 34-43 tip eteroge grosimea 2mm)	m2	109,2461	115,00	12 563,304
49.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	6,2286	12,20	75,989
50.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	4,0000	110,00	440,000
51.	2614122601913-12290	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 (Banda de armare "Serpeanca")	m2	72,3382	11,50	831,889
52.	2614122601913-122903	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 (Banda de armare "Serpeanca" 1.4m/m2)	m2	38,6177	11,50	444,104
53.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,1219	850,00	103,615
54.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	267,1200	5,83	1 557,310
55.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	11,7036	2,20	25,748
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 682,8830	2,20	3 702,343
57.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0080	3 500,00	28,168
58.	2652102100737	Var hidratat	kg	87,4440	3,50	306,054
59.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	36,3786	24,20	880,362
60.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 551,0122	6,80	10 546,883
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,3988	2,80	57,117
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 362,0048	2,80	6 613,614
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	348,9746	6,50	2 268,335
64.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	10,6500	15,00	159,750
65.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	18,2825	180,00	3 290,850
66.	2661122800117	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	22,0800	35,00	772,800
67.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	37,3215	121,00	4 515,905
68.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	10,7213	55,00	589,674
69.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1473	0,00	0,000
70.	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,0291	0,00	0,000
71.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,3886	0,00	0,000
72.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,9144	0,00	0,000
73.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	71,8875	4,20	301,928
74.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	27,2898	210,00	5 730,861
75.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,7325	10,00	27,326
76.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	81,8565	12,00	982,278
77.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0817	12,00	0,980
78.	2682132601626	Carton bitumat	m2	39,0500	10,50	410,025
79.	2710602000080	Armatura A1	kg	4,7700	33,00	157,410
80.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	5,8457	65,00	379,969
81.	2710703520285	Profil de suport	m	11,2319	40,00	449,275
82.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,5107	28,50	100,055
83.	2746167335100	Priza	buc	10,2000	55,00	561,000
84.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	16,2225	33,00	535,342
85.	2811236311001	Doze	buc	27,0375	25,00	675,938
86.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,0000	5,50	110,000
87.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	25,7250	20,00	514,500

88.	2822115708000	Element de sustinere	buc	121,0428	5,00	605,214
89.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	86,7473	48,50	4 207,246
90.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	27,2346	42,10	1 146,578
91.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1219	30,00	3,657
92.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,2660	35,50	186,945
93.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	10,5321	1,00	10,532
94.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	16,3800	1,30	21,294
95.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	25,4520	2,00	50,904
96.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 539,1050	0,35	1 588,687
97.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	150,2519	0,50	75,126
98.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 017,3800	0,25	504,345
99.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	20,0000	1,15	23,000
100.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	10,5321	2,00	21,064
101.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	95,8973	63,80	6 118,250
102.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	10,5321	85,00	895,228
103.	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0100	1 650,00	1 666,500
104.	2875276305105	Conector	buc	447,8584	8,00	3 582,867
105.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,7553	33,00	57,926
106.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	86,0070	12,00	1 032,084
107.	3130134817405-122125	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (VVG3x2,5 mmp)	m	36,4140	20,25	737,384
108.	3130134817405-12277	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (VVG3x1,5 mmp)	m	79,3800	13,30	1 055,754
109.	3130134817405-12278	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (VVG3x2,5 mmp)	m	12,8520	20,25	260,253
110.	3130134817405-12279	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (VVG5x4 mmp)	m	28,9170	52,50	1 518,142
111.	3130134817405-12354	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (VVG 3x1,5 mmp)	m	28,6650	13,30	381,244
112.	3130134817405-12355	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (VVG 3x2,5 mmp)	m	32,1300	20,25	650,632
113.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,0950	4,70	19,246
114.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0000	2 800,00	0,028
115.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,1681	15,00	227,522
116.	4100126202818	Apa	m3	4,7611	15,00	71,417
117.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	0,2400	150,00	36,000
118.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0001	22,00	0,002
119.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0002	100,00	0,020
120.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0000	45 000,00	0,270
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,0008	65,00	0,055

121.		policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
122.	63521078911114	Lampa luminiscenta	buc	4,0000	27,00	108,000
123.	635210789620	Lampa luminiscenta	buc	8,0000	27,00	216,000
124.	63521078999965	Lampa luminiscenta	buc	3,0000	27,00	81,000
125.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,5841	12,00	259,009
		Total materiale de construcții				132 838,766

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0031	500,00	1,550
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,1482	100,00	14,820
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0036	150,00	0,534
4.	2875277400000	Compresor	h-ut	66,8411	50,00	3 342,056
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,8779	50,00	243,894
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,6400	50,00	182,002
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2178	500,00	108,915
8.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,2100	45,00	9,450
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,8701	45,00	849,156
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,8521	40,00	274,084
11.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	65,7801	50,00	3 289,007
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	14,1930	45,00	638,685
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,1898	150,00	1 828,476
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	26,8620	30,00	805,860
15.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,3643	150,00	54,652
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,8875	50,00	44,375
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3292	45,00	14,813
18.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	14,5740	50,00	728,700
19.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,0022	45,00	0,098
20.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	9,7160	50,00	485,800
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4876	400,00	195,040
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0031	400,00	1,240
		Total utilaje de construcții				13 113,212

Total	lei	247 097,8 24
Asigurarea medicala si sociala	24 %	24 275,00 3
Transportarea materialelor	5 %	6 641,938
Total		278 014,7 65
Cheltuieli de regie	4 %	11 120,59 1
Total		289 135,3 56

Beneficiu de deviz	3 %	8 674,061
Total		297 809,4 16
TVA	20 %	59 561,88 3
Total deviz:		357 371,3 00

Intocmit #Vic Dar Com# S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Centrului de Plasament Temporar si
Reabilitare pentru copii din mun.Balti Sectia de
zi Nr.3.**

**Investitor Centrul de Plasament Temporar
si Reabilitare pentru copii din mun.Balti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Vestiar				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			28,228 25,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,60	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			485,296
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			83,840 38,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 441,378

1	2	3	4	5	6	7
3	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			122,334 12,870
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,80	104,56
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	40,00	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			2 103,166
4	CG08A3	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая деревянные плинтуса, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) (Covor PVC TopFlor Antialunecare classa 34-43 tip eteroge grosimea 2mm. antibacterial antifunginc rezistent la substante chimice clasa abraziva Grupul T clasificarea la foc Bfi-s1) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2			325,556 60,500
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	55,00	55,00
	2523116716345-12272	Covor PVC (TopFlor Antialunecare classa 34-43 tip eteroge grosimea 2mm)	m2	1,1500	115,00	134,23
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	35,60	1,08
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	75,80	46,16
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	44,20	3,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	21,00	4,26
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	320,00	0,19
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,1000	65,20	72,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		Cheltuieli directe	lei			5 596,952
5	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею) (plinta din covor PVC) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			113,756 27,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	63,80	68,33
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,70	1,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	48,45	5,09
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			1 972,526
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			33,714 27,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 500,00	2,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	320,00	1,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			217,793
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			16,100 14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastrade 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			694,136
8	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,500 5,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	55,00	5,50
		Cheltuieli directe	lei			33,000
9	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp (VVG3x1,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m			32,013 12,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
	3130134817405-12277	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (VVG3x1,5 mmp)	m	1,0500	13,30	14,66
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	20,00	5,25
		Cheltuieli directe	lei			384,159
10	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 (VVG3x2,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m			41,698 8,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	55,00	8,25
	3130134817405-12278	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (VVG3x2,5 mmp)	m	1,0200	20,25	21,69
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	25,00	6,56
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	33,00	5,20
		Cheltuieli directe	lei			500,373
11	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 (VVG5x4 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m			76,237 8,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	55,00	8,25
	3130134817405-12279	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (VVG5x4 mmp)	m	1,0200	52,50	56,23
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	25,00	6,56
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	33,00	5,20
		Cheltuieli directe	lei			914,850
12	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			67 936,000 17 435,000
	1	Muncitor	h-om	317,0000	55,00	17 435,00
	1011616	Otel-carbon calitate nomala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	40 000,00	22 400,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	52,68	110,65
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	49,07	510,35
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	0,15	2,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	0,25	3,85
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	55,20	165,60

1	2	3	4	5	6	7
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 800,00	14,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	150,00	18 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	22,00	1,15
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	45 000,00	135,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10t	h-ut	1,5500	500,00	775,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	100,00	7 410,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	150,00	267,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	45,00	49,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	400,00	620,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135,872
13	Pretul firmei	Lampa luminiscenta	buc			27,000
						0,000
	635210789999965	Lampa luminiscenta	buc	1,0000	27,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81,000
14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			81,989
						17,050
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	55,00	17,05
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,15	2,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81,989
15	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			81,418
						14,850
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	55,00	14,85
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,30	60,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			162,836
16	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2			94,002
						35,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	55,00	35,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	150,00	7,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	50,00	15,50
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	50,00	15,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 052,803
17	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы)	m			46,491
						28,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	55,00	28,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	10,00	0,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S	kg	0,0850	2,20	0,19

1	2	3	4	5	6	7
		7055				
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	14,60	15,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	25,00	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	75,80	1,14
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	44,20	0,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	35,60	0,14
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,85	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	32,60	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	32,10	0,19
		Cheltuieli directe	lei			806,156
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,167 30,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			1 602,412
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,108 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			220,205
20	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			60,898 37,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	55,00	37,95
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stida foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			2 625,556
21	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			299,817 139,700
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	55,00	126,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	121,00	44,77
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	48,50	41,71
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	42,10	11,37
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,35	15,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	8,00	35,52
		Cheltuieli directe	lei			5 154,453
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Banda de armare	m2			26,685 11,000

1	2	3	4	5	6	7
		"Serpeanca")				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913-12290	Impaslitura din fibra desticla tip 160gr/m2 (Banda de armare "Serpeanca")	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			458,760
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,107 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			87,808
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			108,537 84,150
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	40,00	0,78
		Cheltuieli directe	lei			1 865,968
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,167 30,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			638,973
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,107 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			87,808
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			52,698 30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			905,984
		1.2. Dormitor				
28	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2			28,228 25,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2320166200729	Parchet in	l	0,0300	32,60	0,98

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			991,001
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,100
						23,100
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31,531
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 383,638
						44,550
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,70	4,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 618,666
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			83,840
						38,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 943,371
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			122,334
						12,870
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,80	104,56
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	40,00	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 294,780
33	CG08A3	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая деревянные плинтуса, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) (Covor PVC TopFlor Antialunecare clasa 34-43 tip eteroge grosimea 2mm. antibacterial antifunginc rezistent la substante chimice clasa abraziva Grupul T clasificarea la foc Bfi-s1)	m2			313,883
						60,500

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	55,00	55,00
	2523116716345-12272	Covor PVC (TopFlor Antialunecare clasa 34-43 tip eteroge grosimea 2mm)	m2	1,0500	115,00	122,56
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	35,60	1,08
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	75,80	46,16
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	44,20	3,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	21,00	4,26
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	320,00	0,19
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,1000	65,20	72,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		Cheltuieli directe	lei			11 019,495
34	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею) (plinta din covor PVC) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			113,756 27,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	63,80	68,33
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,70	1,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	48,45	5,09
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			2 702,837
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,100 23,100
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		Cheltuieli directe	lei			29,568
36	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100m2			45 900,057 9 359,358
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	55,00	7 768,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	55,00	1 591,15
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,83	29 383,20
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	850,00	1 955,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	33,00	2 970,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	30,00	69,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 500,00	104,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	15,00	4,50
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	500,00	2 055,00
		Cheltuieli directe	lei			2 432,703
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			16,100 14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastrade 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			982,744
38	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,500 5,500

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	55,00	5,50
		Cheltuieli directe	lei			38,500
39	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp (VVG3x1,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m			32,013 12,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
	3130134817405-12277	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (VVG3x1,5 mmp)	m	1,0500	13,30	14,66
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	20,00	5,25
		Cheltuieli directe	lei			960,398
40	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 (VVG5x4 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m			76,238 8,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	55,00	8,25
	3130134817405-12279	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (VVG5x4 mmp)	m	1,0200	52,50	56,23
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	25,00	6,56
	2811236309901	Confectii metalice delinii	kg	0,1500	33,00	5,20
		Cheltuieli directe	lei			1 143,563
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			81,989 17,050
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	55,00	17,05
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,15	2,30
		Cheltuieli directe	lei			81,989
42	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			81,418 14,850
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	55,00	14,85
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,30	60,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
		Cheltuieli directe	lei			244,254
43	Pretul firmei	Lampa luminiscenta	buc			27,000 0,000
	635210789620	Lampa luminiscenta	buc	1,0000	27,00	27,00
		Cheltuieli directe	lei			81,000
44	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2			94,002 35,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	55,00	35,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	150,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	295227000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	50,00	15,50
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	50,00	15,75
		Cheltuieli directe	lei			5 737,882
45	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы)	m			46,491
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	55,00	28,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	10,00	0,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,20	0,19
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	14,60	15,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	25,00	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	75,80	1,14
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	44,20	0,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	35,60	0,14
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,85	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	32,60	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	32,10	0,19
		Cheltuieli directe	lei			1 104,629
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,167
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			2 268,665
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,108
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			311,762
48	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			60,898
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	55,00	37,95
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stida foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			3 717,214
49	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			299,817
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	55,00	126,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	121,00	44,77
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	48,50	41,71
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	42,10	11,37

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,35	15,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	8,00	35,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 525,676
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Banda de armare "Serpeanca" 1.4m/m2)	m2			26,685 11,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913-122903	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 (Banda de armare "Serpeanca" 1.4m/m2)	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			936,813
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,108 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			179,310
52	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			108,537 84,150
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	40,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 810,409
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,167 30,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 304,817
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,108 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			179,310
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			52,698 30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 850,069
56	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in	m2			118,725

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)				46,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	55,00	38,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 500,00	13,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	85,00	25,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	33,00	1,65
	2734113803207	Sirma neagra moaled = 2 mm	kg	0,1000	28,50	2,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	35,50	5,33
		Cheltuieli directe	lei			4 168,078
		1.3. Sala de joc				
57	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			28,228 25,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,60	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			1 371,034
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			83,840 38,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			4 072,109
59	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			122,334 12,870
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,80	104,56
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	40,00	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			5 941,762
60	CG08A3	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая деревянные плинтуса, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) (Covor PVC TopFlor Antialunecare clasa 34-43 tip eteroge grosimea 2mm. antibacterial antifunginc rezistent la substante chimice clasa abraziva Grupul T clasificarea la foc Bfi-s1)	m2			313,883 60,500

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	55,00	55,00
	2523116716345-12272	Covor PVC (TopFlor Antialunecare clasa 34-43 tip eteroge grosimea 2mm)	m2	1,0500	115,00	122,56
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	35,60	1,08
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	75,80	46,16
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	44,20	3,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	21,00	4,26
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	320,00	0,19
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,1000	65,20	72,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		Cheltuieli directe	lei			15 245,304
61	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею) (plinta din covor PVC) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			113,756 27,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	63,80	68,33
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,70	1,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	48,45	5,09
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			3 251,141
62	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) (Inlocuirea pervazurilor)	m3			223,050 217,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	55,00	192,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			71,376
63	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (Кладка из мелких блоков с легкими наполнителями из BCA толщиной 20-24 см, для заполнения проемов или новых стен в существующих зданиях толщиной равной или более 25 см, на растворе марки М 25-Z, из мелких блоков типа C1, размерами 290x240x188 мм)	m3			2 923,869 383,900
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	55,00	319,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	55,00	64,90
	2661122800117	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	69,0000	35,00	2 415,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	2,20	33,75
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	320,00	36,80
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	3 500,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	15,00	0,42
	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,0910	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	150,00	13,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	50,00	9,00
		Cheltuieli directe	lei			935,638

1	2	3	4	5	6	7
64	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre (Замена подоконников или планок из пластмассы на дверях и окнах) Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,010	m			167,920 6,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	55,00	5,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	55,00	1,10
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	145,00	146,45
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	2,00	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		Cheltuieli directe	lei			705,264
65	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			16,100 14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			1 092,546
66	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,500 5,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	55,00	5,50
		Cheltuieli directe	lei			66,000
67	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp (VVG3x1,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m			32,013 12,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
	3130134817405-12277	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (VVG3x1,5 mmp)	m	1,0500	13,30	14,66
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	20,00	5,25
		Cheltuieli directe	lei			960,398
68	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 (VVG3x2,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m			41,698 8,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	55,00	8,25
	3130134817405-122125	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (VVG3x2,5 mmp)	m	1,0200	20,25	21,69
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	25,00	6,56
	2811236309901	Confectii metalice delinii	kg	0,1500	33,00	5,20
		Cheltuieli directe	lei			1 417,724
69	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			81,989 17,050
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	55,00	17,05
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,15	2,30
		Cheltuieli directe	lei			573,923

1	2	3	4	5	6	7
70	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			81,418 14,850
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	55,00	14,85
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,30	60,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
		Cheltuieli directe	lei			162,836
71	Pretul firmei	Lampa luminiscenta	buc			27,000 0,000
	635210789620	Lampa luminiscenta	buc	1,0000	27,00	27,00
		Cheltuieli directe	lei			135,000
72	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2			94,002 35,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	55,00	35,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	150,00	7,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	50,00	15,50
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	50,00	15,75
		Cheltuieli directe	lei			6 378,976
73	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы)	m			46,491 28,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	55,00	28,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	10,00	0,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,20	0,19
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	14,60	15,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	25,00	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	75,80	1,14
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	44,20	0,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	35,60	0,14
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,85	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	32,60	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	32,10	0,19
		Cheltuieli directe	lei			1 328,716
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,167 30,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			2 522,143
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,108 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			346,595
76	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по	m2			60,898 37,950

1	2	3	4	5	6	7
		существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	55,00	37,95
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stida foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			4 132,538
77	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			299,817 139,700
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	55,00	126,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	121,00	44,77
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	48,50	41,71
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	42,10	11,37
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,35	15,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	8,00	35,52
		Cheltuieli directe	lei			14 562,112
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Banda de armare "Serpeanca")	m2			26,684 11,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913-12290	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 (Banda de armare "Serpeanca")	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			1 296,066
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,108 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			248,072
80	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			108,537 84,150
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	40,00	0,78
		Cheltuieli directe	lei			5 271,643
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			37,167 30,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			1 805,195
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,108
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			248,072
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			52,698
						30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			2 559,542
		1.4. Baie, viceu				
84	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			88,795
						88,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			2 156,831
85	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,500
						5,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	55,00	5,50
		Cheltuieli directe	lei			33,000
86	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp (VVG 3x1,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m			32,013
						12,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
	3130134817405-12354	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (VVG 3x1,5 mmp)	m	1,0500	13,30	14,66
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	20,00	5,25
		Cheltuieli directe	lei			832,345
87	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 (VVG 3x2,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m			41,698
						8,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	55,00	8,25
	3130134817405-12355	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (VVG 3x2,5 mmp)	m	1,0200	20,25	21,69
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	25,00	6,56
	2811236309901	Confectii metalice delinii	kg	0,1500	33,00	5,20
		Cheltuieli directe	lei			1 250,933
88	Pretul firmei	Lampa luminiscenta	buc			27,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	63521078911114	Lampa luminiscenta	buc	1,0000	27,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			108,000
89	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			81,989 17,050
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	55,00	17,05
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,15	2,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81,989
90	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			81,418 14,850
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	55,00	14,85
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,30	60,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			244,254
91	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			46,150 42,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastrade 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			819,163
92	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			43,450 43,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	55,00	43,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			269,390
93	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			84,775 17,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	55,00	17,60
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	10,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			525,605
94	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			128,450 17,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	55,00	17,60
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	110,00	110,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	10,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			513,800
95	CD72M	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj	m2			498,961

1	2	3	4	5	6	7
		de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu contur curbiliniu, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон без изоляции, криволинейного очертания, высотой до 4 м) (masca tevi canalizare norma la placi ghips-carton 1.05) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,005				147,636
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6843	55,00	147,64
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	55,00	116,08
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	65,00	74,80
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	40,00	88,44
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	1,2200	12,20	14,96
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	15,00	22,84
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	5,80	3,16
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	30,00	5,28
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	5,00	7,54
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,50	14,79
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	12,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	45,00	0,34
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	45,00	2,92
		Cheltuieli directe	lei			2 534,721
96	RpSC35A	Inlocuirea cu re folosirea accesoriilor, a cazii de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibre de sticla (Замена ванн из эмалированного чугуна, эмалированной стали, полиметаллакрила, стекловолокна, с повторным использованием принадлежностей) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters etc.)=1,010	buc			1 996,500 330,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,0000	55,00	330,00
	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0000	1 650,00	1 666,50
		Cheltuieli directe	lei			1 996,500
97	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,100 23,100
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		Cheltuieli directe	lei			63,063
98	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 383,638 44,550
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,70	4,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			9 237,331
99	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Пароизоляция горизонтальных поверхностей рубероидом в один слой, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику)	m2			49,955 4,400
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	10,42	15,63

1	2	3	4	5	6	7
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	10,50	11,55
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	15,00	4,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	5 000,00	2,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	10,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastrade 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	50,00	0,12
	2952270004029	Topitor bitum de 500l	h-ut	0,0250	50,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 773,403
100	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			83,840 38,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 488,161
101	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			371,245 137,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,50	6,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	24,20	21,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 589,599
102	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			113,756 27,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	63,80	68,33
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,70	1,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	48,45	5,09
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 259,190
103	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки M25-T для обрызга и M10-T для намета и лицевого слоя)	m2			94,780 66,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,50	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 302,207
104	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, Material marunt (diluant, cirpe de sters, apa etc.)=1,050	m2			730,970 330,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	55,00	198,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	55,00	132,00
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	210,00	235,94
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	24,20	20,33
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	3,70	11,66
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	48,45	61,05
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	150,00	2,25
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	45,00	18,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	50,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	45,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 755,262
105	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы) (Cornier din mase plastice la lucrari de placaj)	m			46,491 28,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	55,00	28,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	10,00	0,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,20	0,19
	2521106718391-12373	Cornier din mase plastice la lucrari de placaj	m	1,0500	14,60	15,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	25,00	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	75,80	1,14
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	44,20	0,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	35,60	0,14
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,85	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	32,60	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	32,10	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 107,442
106	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			16,100 14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastrade 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			646,898
107	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2			94,002 35,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	55,00	35,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	150,00	7,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	50,00	15,50

1	2	3	4	5	6	7
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	50,00	15,75
		Cheltuieli directe	lei			3 777,000
108	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы)	m			46,491
						28,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	55,00	28,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	10,00	0,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,20	0,19
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	14,60	15,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	25,00	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	75,80	1,14
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	44,20	0,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	35,60	0,14
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,85	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	32,60	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	32,10	0,19
		Cheltuieli directe	lei			1 054,418
109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,167
						30,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			1 493,364
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,107
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			205,219
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			52,698
						30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			2 117,406
112	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			16,100
						14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastrade 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			285,776
113	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			108,537
						84,150

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	40,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 926,532
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,167 30,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			659,712
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavan	m2			5,108 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90,659
116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			52,698 30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			935,390
117	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (deceuri de constructii)	t			27,500 27,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	55,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63,250
118	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 12 км) (deceuri de constructii)	t			84,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2120	400,00	84,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			195,040

APROBAT:

Intocmit

Investitor

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.